
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

24 декабря 2020 г.                                                                                              № ОД-01/241220 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа республиканского 

конкурса среди обучающихся 9-11 классов образовательных организаций 

 «Ученик года-2021»  

 

 

 Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального 

района «Корткеросский» от 23.11.2020 года № ОД-01/231120 «О проведении 

муниципального этапа республиканского конкурса  среди обучающихся 9-11 классов 

образовательных организаций «Ученик года-2021», в целях выявления и поддержки 

обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций, достигших значительных 

результатов в научно-образовательной, культурно-творческой, спортивной и 

общественной деятельности, в период с 23 ноября по 23 декабря 2020 года проведен 

муниципальный этап республиканского конкурса среди обучающихся 9-11 классов 

образовательных организаций «Ученик года-2020» (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 10 обучающихся общеобразовательных организаций: 

Михайлова Валерия (9б класс МОУ «СОШ» с.Корткерос), Попова Татьяна (9б класс МОУ 

«Сторожевская СОШ»), Старцева Ульяна (9в класс МОУ «СОШ» с.Корткерос), Артеева 

Анастасия (10 класс МОУ «СОШ» п.Аджером), Зюзева Алина (10 класс МОУ «СОШ» 

с.Подъельск), Малкова Мария (10 класс МОУ «СОШ» п.Приозерный), Федосеева 

Светлана (10 класс МОУ «СОШ» п.Приозерный), Михайлова Ксения (11 класс МОУ 

«СОШ» с.Нившера), Михайлова Полина (11 класс МОУ «СОШ» с.Нившера), Ширяева 

Анастасия (11 класс МОУ «Сторожевская СОШ»). 

Конкурс проводился в заочной форме. В рамках Конкурса участники предоставили 

портфолио с описанием индивидуальных достижений в творческих, интеллектуальных и 

исследовательских конкурсах, спортивных соревнованиях. Не всеми конкурсантами была 

представлена информация об участии в общественной деятельности, в деятельности 

органов ученического самоуправления. Портфолио каждого участника оценивалось в 

соответствии с критериями, утвержденными приказом о проведении Конкурса.  

По итогам Конкурса определены победитель и лауреаты: 

1) победитель – Малкова Мария Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОУ «СОШ» 

п.Приозерный; 

2) лауреаты: 

– Михайлова Валерия, обучающаяся 9б класса МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

– Ширяева Анастасия Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОУ «Сторожевская 

СОШ». 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол проведения Конкурса.  



2. Наградить дипломами Управления образования победителя и лауреатов Конкурса, 

остальных участников – дипломами участников Конкурса.  

3. Руководителю МОУ «СОШ» п.Приозерный (Е.Н.Лобановой) обеспечить участие в 

республиканском конкурсе «Ученик года – 2021» Малковой Марии согласно Положению 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики республики Коми от 

19.11.2020 года № 710 «О проведении республиканского конкурса «Ученик года-2021» 

среди обучающихся 9-11 классов образовательных организаций Республики Коми». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования (Е.А.Морозову). 

 

 

  

 

Начальник управления образования                                                                  Н.В. Ярцева 

 

 

 

 

 

 

 
 


